**Mulțămită publică.** În numele unui student sărac aduc mulțămită pentru ajutorul dat de următorii binefăcători: *Bujor și Florica 2, C. Schwab 1, Steluța 2, Mișu 1, I. Cotârlă 1, Mioc 1, Barzu 1, Tveraser 1, Prima cassă de păstrare 4 și L. 1 cor.* Caransebeș la 23 August 1904 *Artur Lazits*.

**Inteligența română din Glimboca** aranjează în 29/16 August 1904 a doua zi de „Adormirea Născătoarei de Dumnezeu” *Concert* în școala comunală din loc: Prețul de intrare: de persoană 60 fil., de familie 1 cor. 60 fil. Începutul la 8 oare seara. Venitul curat este destinat pentru scopuri filantropice. — Suprasolvirile se primesc cu mulțămită și se vor cvita pe

4556 Șc. ex 1902 se escrie licitațiune minuendă pentru edificarea de nou a unei cămări și a plafonului dela locuința învățătorului dela școala gr. ort. rom. din **Jidovini** tractul Bocșei montane, cu prețul de esclamare de 581 cor. 44 fil.

Licitațiunea se va ține în 29 Aug. (11 Septembrie) 1904 în școala gr. ort. rom. din loc.

Planul și specificarea de spese se pot vedea la președintele comitetului parohial. Licitanții vor avea a depune la licitațiune vadiul de 10%, a prețului de esclamare în bani gata ori în hârtii de valoare. Contractul încheiat între comuna bisericească și întreprinzător se redică la valoare de drept după aprobarea lui din partea Ven. Consistor diecezan.

Jidovini în 8/21 August 1904 1—3 [44]

Comitetul parohial.

## Concurre

Conform ordinațiunii Ven. Consistoriu diecesan de sub Nr, 3580 Șc. ex 1898 se escrie concurs nou pentru ocuparea postului învățătoresc la școala confes. gr. or rom. din **Honoriciu**, protopresbiteratul Lugojului, cu termen de recurgere de 30 zile, socotit dela prima publicare în „Foaia Diecesană“.